
Área de Gestión del Medio Natural y Seguridad 
Servicio Administrativo de Gestión del Medio Natural y Seguridad 
Unidad Orgánica de Gestión Económica 
 

Los siguientes sellos, bajo licencia de , 
acreditan que este Servicio aplica un 
Sistema de Gestión Ambiental en sus 
oficinas del Pabellón Santiago Martín 
 

 

 

C/. Las Macetas s/n. Los Majuelos 
Pabellón Insular Santiago Martín  
38108 La Laguna 
Tfno.: 922 23 91 88 
www.tenerife.es 

Convocatoria subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la realización 
de acciones que redunden en la conservación y mejora de la biodiversidad de la isla de 
Tenerife: “Rincones de Biodiversidad”  

Anuncio relativo a propuesta provisional de otorgamiento 
 

En relación a los proyectos presentados a esta convocatoria de subvenciones, cuyas bases 
reguladoras fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife de 
11 de enero de 2.023 y cuyo extracto de la convocatoria de la subvención fue publicada en el 
mismo Boletín de 16 de enero de 2.023, se informa que una vez valorados por el Comité de 
Evaluación: 

 Se ha propuesto el otorgamiento de subvenciones a los siguientes proyectos, 
teniendo en cuenta el crédito con el que cuenta esta convocatoria y las puntuaciones 
obtenidas:   

 Proyectos propuestos para ser beneficiarios de subvención dentro de la modalidad 
1 e importes asignados a cada uno de ellos, una vez efectuado el prorrateo del 
crédito de la convocatoria: 

 

Expediente CIF/NIF Solicitante 

Puntuación 
obtenida en 

criterios 
técnicos 

Puntuación 
obtenida en 

criterios 
estratégicos 

Total 

Puntuación 

Importe 
subvencionable 

asignado al 
proyecto 

E2022010449S00009 S3511001D 
CEIP JOSÉ PÉREZ 

RODRÍGUEZ 66,36 28,34 94,7 5.250,00 € 

E2022010449S00004 G76742378 
FUNDACIÓN CANARIA EL 

BUEN SAMARITANO 69,72 20,84 90,56 8.002,47 € 

E2022010449S00028 R3800003J 
CARITAS DIOCESANA DE 

TENERIFE 70,22 18,34 88,56 7.825,74 € 

E2022010449S00027 ***5208** 
FRANCISCO JAVIER DUQUE 

SERRANO 68,39 18,34 86,73 7.664,03 € 

E2022010449S00050 ***2513** DAVID TINERFE DIAZ PEREZ 64,1 21,67 85,77 7.579,20 € 

E2022010449S00014 ***1348** JUAN TORRENS MARQUEZ 62,2 23,34 85,54 7.558,87 € 

E2022010449S00030 G38748034 
ASOCIACIÓN MOVIMIENTO 

POR LA AUTOGESTIÓN Y LA 
EDUCACIÓN 

61,37 23,34 84,71 7.485,53 € 

E2022010449S00008 G06907869 
ASOCIACIÓN MERAKI 

FORMACIÓN 64,96 18,34 83,3 7.360,93 € 

E2022010449S00016 G28821254 
ALDEAS INFANTILES SOS DE 

ESPAÑA 67,46 15,84 83,3 7.360,93 € 

E2022010449S00052 ***0999** 
MARIA ROSARIO RODRIGUEZ 

MOISES 60,29 17,5 77,79 6.874,03 € 

E2022010449S00045 G76623156 
GRUPO DE INVESTIGACIÓN 

DE CETÁCEOS 54,51 20,84 75,35 6.658,42 € 

E2022010449S00040 G76770270 
ASOCIACIÓN ECOCULTURAL 

LA BARCA VERDE 50,44 21,67 72,11 3.455,00 € 
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Expediente CIF/NIF Solicitante 

Puntuación 
obtenida en 

criterios 
técnicos 

Puntuación 
obtenida en 

criterios 
estratégicos 

Total 

Puntuación 

Importe 
subvencionable 

asignado al 
proyecto 

E2022010449S00023 S3511001D 
IES VIERA Y CLAVIJO 

(CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN) 

53,2 15,01 68,21 6.027,48 € 

E2022010449S00031 ***1569** 
DEBLA RODRIGUEZ 

ALMENARA 47,37 15,84 63,21 5.585,65 € 

E2022010449S00020 ****9340* CARMELO CORONA 45,11 15 60,11 5.311,71 € 

 Proyectos propuestos para ser beneficiarios de subvención dentro de la modalidad 
2, e importes asignados a cada uno de ellos, una vez efectuado el prorrateo del 
crédito de la convocatoria: 

Expediente CIF/NIF Solicitante 
Puntuación 

criterios 
técnicos 

Puntuación 
criterios 

estratégicos 

Total 

puntuación 

 

Importe 
subvencionable 

asignado al 
proyecto 

E2022010449S00038 ***1122** JONATHAN LUIS BELLO 67,13 27,51 94,64 1.998,51 € 

E2022010449S00065 G76770270 
ASOCIACIÓN 

ECOCULTURAL LA 
BARCA VERDE 

63,96 25,84 89,8 1.896,30 € 

E2022010449S00013 G76662907 
ASOC CULTURAL 

KEROXEN 
64,03 23,34 87,37 1.844,99 € 

E2022010449S00015 S3511001D IES DAUTE-LOS SILOS 63,46 20,84 84,3 1.780,16 € 

E2022010449S00061 G01827690 
ASOCIACION 

BIOHORTELANAS DE 
ARAFO 

66,72 17,51 84,23 1.778,68 € 

E2022010449S00063 G76660448 
ASOCIACIÓN LÚDICO-

EDUCATIVA 
"CRECIENDO ALAIRE" 

59,47 22,51 81,98 1.731,17 € 

E2022010449S00024 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA 63,13 15,84 78,97 1.667,61 € 

E2022010449S00051 ***4452** NATALIA RITA DÍAZ LUIS 55,84 21,67 77,51 1.636,77 € 

E2022010449S00029 G76807809 
ASOCIACIÓN SAVE THE 

PLANET CANARY 
ISLAND 

58,61 18,34 76,95 1.624,95 € 

E2022010449S00048 G76623156 
GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN DE 
CETÁCEOS 

60,2 15,84 76,04 1.605,73 € 

E2022010449S00046 ***7983** 
JAVIER TEJERA 

JIMENEZ 
54,7 20,84 75,54 1.595,17 € 

E2022010449S00019 G76725043 
ASOCIACIÓN 

EDUCATIVA LA 
CANOPEA 

59,14 15,01 74,15 1.565,82 € 

E2022010449S00064 G76678143 
FUNDACIÓN CANARIA 
TELESFORO BRAVO-

JUAN COELLO 
52,87 20,84 73,71 1.556,53 € 
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Expediente CIF/NIF Solicitante 
Puntuación 

criterios 
técnicos 

Puntuación 
criterios 

estratégicos 

Total 

puntuación 

 

Importe 
subvencionable 

asignado al 
proyecto 

E2022010449S00001 ***9785** 
MARIA ALBA RAMPEREZ 

SANCHEZ 
57,03 16,67 73,7 1.556,32 € 

E2022010449S00044 S3511001D IES LAS VEREDILLAS 50,7 22,51 73,21 1.545,97 € 

E2022010449S00056 G38303889 

SEMINARIO 
PERMANENTE DE 

AGRICULTURA 
ECOLÓGICA (S.P.A.E.) 

52,21 17,51 69,72 1.472,27 € 

E2022010449S00041 G10898955 
ASOCIACIÓN CULTURL 
ECOLÓGICA EL TIEMPO 

PERFECTO 
48,45 20,01 68,46 1.445,67 € 

E2022010449S00036 G38596870 

ASOCIACIÓN 
PROFESIONAL DE 

GUÍAS DE TURISMO DE 
TENERIFE 

43,78 15,01 58,79 1.241,47 € 

E2022010449S00068 ***4946** 
AARON KEBAILI 

PUERTOLAS 
40,08 17,5 57,58 1.215,91 € 

 

Al no coincidir el importe asignado a cada proyecto en relación al importe que fue 
solicitado, cada entidad solicitante, deberá formular su proyecto teniendo en cuenta el 
importe que se concedería desde el Cabildo Insular de Tenerife, de conformidad con lo 
dispuesto en la Base 8ª que establece “No obstante lo anterior, cuando el importe global 
máximo destinado a la subvención no sea suficiente para atender a todas aquellas 
solicitudes que hayan obtenido la puntuación mínima prevista en la Base 7 para obtener 
la condición de beneficiario, se procederá al prorrateo del importe total entre los mismos 
de manera proporcional a la puntuación obtenida por estos. En este sentido, en caso de no 
poder atender íntegramente un proyecto concreto, se podrá requerir al solicitante afectado la 
modificación del proyecto inicialmente presentado, procediendo en ese caso el mismo a 
la reformulación de su solicitud en los términos establecidos en el artículo 27 de la LGS, 
con el objeto de que ajuste sus compromisos y condiciones a la subvención otorgable.”, 
de igual modo, el artículo 27 de la Ley General de Subvenciones, establece “la reformulación 
de solicitudes deberá respetar el objeto, condiciones y finalidad de la subvención, así 
como los criterios de valoración establecidos respecto de las solicitudes o peticiones” 
Asimismo, el nuevo presupuesto deberá contemplar  como partida independiente los gastos de 
auditoría en los términos señalados en la Base 8ª: 
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En el caso de que el importe del informe de auditoría suponga un importe superior al 
indicado, se considerará que el resto del importe deberá ser abonado por cuenta del beneficiario. 
 

De igual modo, las entidades propuestas como beneficiarias, deberán presentar 
dentro del mismo plazo, la siguiente documentación: 

1) Si el solicitante es persona física:  

1.1) Copia del DNI de la persona que solicita la subvención.  

1.2) En el caso de que el objeto del proyecto así lo requiera, acreditación de la 
titularidad de los terrenos donde se ejecutarán las actuaciones subvencionadas, o bien acuerdo 
con los propietarios de los mismos.  

1.3) Documentación establecida en el Anexo I en el caso de que no hayan autorizado al 
Cabildo Insular de Tenerife para poder recabarla directamente. 

2) Si el solicitante no es una persona física: 

 2.1) Copia de la tarjeta en la que figura su Número de Identificación Fiscal. 

 2.2) Copia de las escrituras de constitución y/o estatutos registrados de la entidad, o 
documento equivalente. En todos los casos deberá quedar acreditada la vinculación entre el 
objeto social de la entidad solicitante y el proyecto objeto de la ayuda. 

 2.3) Certificado del Secretario de la entidad que acredite la representación de quien 
firma la solicitud.  

2.4.) En el caso de que el objeto del proyecto así lo requiera, acreditación de la 
titularidad de los terrenos donde se ejecutarán las actuaciones subvencionadas, o bien acuerdo 
con los propietarios de los mismos. 

2.5.) Documentación establecida en el Anexo I en el caso de que no hayan autorizado al 
Cabildo Insular de Tenerife para poder recabarla directamente. 
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 A continuación, se detallan los proyectos que no han obtenido la puntuación mínima 
para poder ser beneficiarios de la subvención solicitada, de conformidad con lo 
dispuesto en la Base 7ª, que establece “Los proyectos deberán obtener al menos 35 
puntos en la valoración de los criterios técnicos y otros 15 puntos en la valoración 
de los criterios estratégicos para que puedan obtener la consideración de 
beneficiarios. En caso contrario, serán desechadas y no podrán ser dichos 
proyectos subvencionados.” 
 

 Proyectos que no han obtenido puntuación mínima de 35 puntos en la valoración 
de criterios técnicos, y por tanto, no son propuestos como beneficiarios: 
 

Expediente CIF/NIF Solicitante 

Puntuación 
obtenida en 
criterios téc-

nicos 

Puntuación 
obtenida en 
criterios es-
tratégicos  

E2022010449S00005 ***2131** JOSE CARLOS ALVAREZ GARCIA  15,86 10 

E2022010449S00007 ***5077** ELISA FERNÁNDEZ MARTIN  28,02 5 

E2022010449S00011 G76779255 
ASOCIACIÓN DE INTERVENCIÓN SO-
CIAL ATLÁNTICO (AISA)    

15,52 
         3,34 

E2022010449S00012 G76753896 

AMARA ASOCIACIÓN CULTURAL 
PARA EL DESARROLLO PERSONAL, 
INTEGRACIÓN E INCLUSIÓN    

21,26 
 

4,17 

E2022010449S00032 G76557099  ASOCIACIÓN BIENESTAR AMBIENTAL 26,35 2,50 

E2022010449S00033 S3511001D 
IES EL SOBRADILLO - CONSEJERÍA 
DE EDUCACIÓN    

33,68 
5 

E2022010449S00042 ***9566** EMILIO AGUSTIN VANRELL BEL  14,83 10 

E2022010449S00043 ***1616** RODRIGO RODRÍGUEZ LÓPEZ  30,85 5 

E2022010449S00054 B76821560 KALEIDE EDUCACIÓN ACTIVA, SLU    24,69 1,67 

 

 Proyectos que no han obtenido puntuación mínima de 15 puntos en la valoración 
de criterios estratégicos, y por tanto, no son propuestos como beneficiarios: 

 

Expediente CIF/NIF Solicitante 
Puntuación obte-
nida en criterios 

estratégicos 

 
Puntuación ob-
tenida en crite-
rios técnicos 

 

E2022010449S00002 ***3347** ALFREDO LEON VAZQUEZ 10 40,52 

E2022010449S00003 G76742378 
FUNDACIÓN CANARIA EL BUEN 

SAMARITANO 
9,17 

59,03 

E2022010449S00005 ***2131** JOSE CARLOS ALVAREZ GARCIA 10 15,86 

E2022010449S00006 G06907869 ASOCIACIÓN MERAKI FORMACIÓN 9,17 48,75 

E2022010449S00007 ***5077** ELISA FERNÁNDEZ MARTIN 5 28,02 

E2022010449S00010 G38728382 
ASOC DOMITILA HERNANDEZ DESDE 

TACORONTE POR LA IGUADAD DE 
OPORTUNIDADES 

6,67 

 
48,85 
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Expediente CIF/NIF Solicitante 
Puntuación obte-
nida en criterios 

estratégicos 

 
Puntuación ob-
tenida en crite-
rios técnicos 

 

E2022010449S00011 G76779255 
ASOCIACIÓN DE INTERVENCIÓN 

SOCIAL ATLÁNTICO (AISA) 
3,34 

15,52 

E2022010449S00012 G76753896 
AMARA ASOCIACIÓN CULTURAL 

PARA EL DESARROLLO PERSONAL 
INTEGRACIÓN E INCLUSIÓN 

4,17 
 

21,26 

E2022010449S00017 ***7502** MARIA TERESA MOISES RODRIGUEZ 10 44,18 

E2022010449S00018 ***5335** 
ANTONIO TOMAS GARCIA 

HERNANDEZ 
10 

43,35 

E2022010449S00021 G38096152 GRUPO MONTAÑERO DE TENERIFE 13,34 55,20 

E2022010449S00022 ****4954* ANJA FELIZITAS ZIRKE 6,67 46,44 

E2022010449S00025 G38960209 
ASOC PROMOCION EMPLEO Y  
COHESION SOCIAL CREATIVA 

10,84 
50,43 

E2022010449S00026 G38960209 
ASOC PROMOCION EMPLEO Y 
COHESION SOCIAL CREATIVA 

13,34 
48,43 

E2022010449S00032 G76557099 ASOCIACIÓN BIENESTAR AMBIENTAL 2,5 26,35 

E2022010449S00033 S3511001D 
IES EL SOBRADILLO - CONSEJERÍA 

DE EDUCACIÓN 
5 

33,68 

E2022010449S00034 G38903050 
FED.ASOC.GESTION CINEGÉTICA 

ISLA DE TFE 
7,5 

50,35 

E2022010449S00035 G16928855 
ASOCIACIÓN MEDIOAMBIENTAL 

TRANSICIÓN OCÉANO 
10,01 

69,20 

E2022010449S00037 ***2244** JUANA MARIA DEL CASTILLO RAMOS 11,67 50,85 

E2022010449S00039 ***4291** ULISES PEREZ MARTIN 12,5 51,11 

E2022010449S00042 ***9566** EMILIO AGUSTIN VANRELL BEL 10 14,83 

E2022010449S00043 ***1616** RODRIGO RODRÍGUEZ LÓPEZ 5 30,85 

E2022010449S00047 ***7983** JAVIER TEJERA JIMENEZ 10,84 54,20 

E2022010449S00049 G38584835 ASOCIACIÓN CORAZONES DE TEJINA 10,84 46,44 

E2022010449S00053 G38077822 
ASOCIACIÓN DE VECINOS LAS 
TRES CALLES DE TEJINA 

9,17 
54,20 

E2022010449S00054 B76821560 KALEIDE EDUCACIÓN ACTIVA, SLU 1,67 24,69 

E2022010449S00055 ***5948** NAZARET PEREZ CARLOS 0 39,02 

E2022010449S00057 G38836342 ACR JARAL DE ANAGA 3,34 48,01 

E2022010449S00058 ***6379** ROCIO GARCÍA LÓPEZ 9,17 51,08 

E2022010449S00059 ****4221* YULIA GUMENSHAYNER 13,34 54,51 

E2022010449S00060 G01865096 
ASOCIACIÓN CULTURAL Y 
AMBIENTAL CUEVA RAJADA 

9,17 
46,44 

E2022010449S00062 G76660448 
ASOCIACIÓN LÚDICO-EDUCATIVA 
"CRECIENDO ALAIRE" 

11,67 
53,85 

 

Y todo ello de conformidad con las puntuaciones obtenidas en cada uno de los 
subcriterios establecidos en las Bases, según tabla anexa al presente anuncio. 
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 Proyecto inadmitido al haberse recibido su solicitud fuera del plazo establecido: 

 
Expediente  CIF Solicitante  

 
E2022010449S00066 

 

 

G76768480 
 

 
Asociación Sociocultural 
Gastronómica y Ecológica El 
Sueño de Mamá 

 

 

En relación a esta propuesta de resolución provisional, los interesados podrán 
formular alegaciones en el plazo máximo de diez días hábiles a contar desde la publicación 
del presente anuncio en el tablón de anuncios de la Corporación Insular, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 24.4 de la Ley General de Subvenciones 38/2003, de 17 noviembre.  

Toda esta documentación se debe presentar por las entidades antes relacionadas en 
el plazo máximo de 10 días hábiles a contar desde la publicación del presente anuncio en 
el tablón de anuncios del Cabildo Insular de Tenerife, en la forma establecida en la Base 
5ª, que se transcribe a continuación: 

Las solicitudes debidamente cumplimentadas y dirigidas al Servicio Administrativo de 
Gestión del Medio Natural y Seguridad, podrán presentarse a través de los siguientes medios: 
 

 Personas jurídicas: Presentarán sus solicitudes obligatoriamente a través de registro 
electrónico, de conformidad con lo previsto en la Base 5.1 siguiente. 
 

 Personas físicas: Podrán elegir entre el registro electrónico o presencial, de conformidad 
con lo previsto en las Bases 5.1 y 5.2 siguientes. 

 
En consecuencia, la forma de presentación de documentación se regirá por lo siguiente: 
 

1.- Registro Electrónico. 
 
La solicitud podrá presentarse de forma telemática a través de la sede electrónica del Cabildo 
Insular de Tenerife en https://sede.tenerife.es , para lo que deberá tenerse en cuenta: 
 

a) En la sección de «Trámites y Servicios» de la sede electrónica, podrá acceder a los 
trámites y procedimientos a disposición de los ciudadanos. Utilizando el buscador podrá encon-
trar el procedimiento de subvención cuya solicitud quiere presentar. 
 

b) Utilizando el botón de «Tramitar por Internet», se accede automáticamente al área 
personal y se inicia el proceso de tramitación. 
 

c) Para poder iniciar la tramitación de la subvención, la persona solicitante podrá identifi-
carse por cualquier medio reconocido en el sistema cl@ve. Para más información acceder a 
https://sede.tenerife.es/es/datos-de-la-sede/tramitar-en-linea 
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d) Una vez cumplimentada la solicitud y aportados los documentos requeridos, deberá 
presentarse en el Registro electrónico a través de la sede electrónica. 
 
Las solicitudes, debidamente cumplimentadas, así como la documentación que debe acompañar 
a la misma, serán remitidas de forma automatizada al Área de Gestión Ambiental y Seguridad. 

 
e) En el momento en el que concluya la presentación de su solicitud por Internet, recibirá 

de forma automática un recibo acreditativo firmado electrónicamente por el Registro Electrónico. 
 

2. Registro presencial 
 

Las personas físicas podrán realizar el trámite de forma presencial en las Oficinas de 
asistencia en materia de Registro de esta Corporación, para lo cual, es imprescindible solicitar 
cita previa a través del siguiente enlace https://citaprevia.tenerife.es/citaprevia en atención a la 
situación sanitaria actual y para mantener el límite permitido de personas en las oficinas de re-
gistro. 
 

3. Asimismo, podrán presentarse en cualquiera de los registros y oficinas a que se 
refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas (LPACAP). 
 

En Santa Cruz de Tenerife, a la fecha de la firma, 
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ENP (1)
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Comunicación 

(5)
Innovador (20) Sinergias (5)

Implicación 

ciudadanía (5)

E2022010449S00009 SÍ Bosque comestible 10,64 20,00 3,00 5,00 5,00 5,00 4,00 0,00 1,00 1,00 1,00 5,72 5,00 66,36 20,00 5,00 3,34 28,34 94,70

E2022010449S00004 SÍ Bosque comestible 10,64 20,00 3,00 5,00 5,00 5,00 2,00 4,00 2,00 0,00 1,50 8,58 3,00 69,72 15,00 2,50 3,34 20,84 90,56

E2022010449S00028 SÍ Bosque comestible 10,64 20,00 4,00 5,00 5,00 5,00 4,00 0,00 1,00 0,00 2,00 8,58 5,00 70,22 15,00 0,00 3,34 18,34 88,56

E2022010449S00027 SÍ Bosque comestible 9,31 20,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,00 0,00 0,00 0,00 1,50 8,58 5,00 68,39 15,00 0,00 3,34 18,34 86,73

E2022010449S00050 SÍ Bosque comestible 9,31 20,00 5,00 4,00 3,00 5,00 5,00 0,00 1,00 1,00 1,50 4,29 5,00 64,10 15,00 5,00 1,67 21,67 85,77

E2022010449S00014 SÍ Bosque comestible 7,98 20,00 4,00 4,00 5,00 5,00 4,00 0,00 1,00 0,00 1,50 5,72 4,00 62,20 15,00 5,00 3,34 23,34 85,54

E2022010449S00030 SÍ Bosque comestible 6,65 20,00 5,00 5,00 2,00 4,00 4,00 3,00 1,00 0,00 1,00 5,72 4,00 61,37 20,00 0,00 3,34 23,34 84,71

E2022010449S00008 SÍ Bosque comestible 9,31 20,00 5,00 5,00 2,00 2,00 3,00 4,00 1,00 1,00 0,50 7,15 5,00 64,96 15,00 0,00 3,34 18,34 83,30

E2022010449S00016 SÍ Bosque comestible 9,31 20,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,00 0,00 1,00 0,00 1,00 7,15 5,00 67,46 10,00 2,50 3,34 15,84 83,30

E2022010449S00052 SÍ Bosque comestible 10,64 20,00 4,00 5,00 0,00 5,00 4,00 0,00 2,00 0,00 0,50 7,15 2,00 60,29 15,00 2,50 0,00 17,50 77,79

E2022010449S00045 SÍ Bosque comestible 6,65 20,00 5,00 5,00 0,00 5,00 3,00 0,00 0,00 1,00 1,00 2,86 5,00 54,51 15,00 2,50 3,34 20,84 75,35

E2022010449S00040 SÍ Bosque comestible 6,65 20,00 0,00 2,00 5,00 5,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,50 4,29 4,00 50,44 15,00 5,00 1,67 21,67 72,11

E2022010449S00023 SÍ Bosque comestible 7,98 20,00 1,00 2,00 4,00 5,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,50 5,72 3,00 53,20 10,00 0,00 5,01 15,01 68,21

E2022010449S00031 SÍ Bosque comestible 6,65 16,00 0,00 3,00 4,00 4,00 3,00 0,00 1,00 0,00 1,00 5,72 3,00 47,37 10,00 2,50 3,34 15,84 63,21

E2022010449S00020 SÍ Bosque comestible 5,32 20,00 1,00 4,00 0,00 4,00 2,00 0,00 1,00 0,00 1,50 4,29 2,00 45,11 10,00 5,00 0,00 15,00 60,11

E2022010449S00038 SÍ Educación / sensibilización  ambiental 7,98 20,00 4,00 5,00 5,00 5,00 4,00 0,00 2,00 1,00 1,00 7,15 5,00 67,13 20,00 2,50 5,01 27,51 94,64

E2022010449S00065 SÍ Voluntariado ambiental 9,31 20,00 0,00 5,00 5,00 5,00 4,00 0,00 2,00 1,00 1,50 7,15 4,00 63,96 20,00 2,50 3,34 25,84 89,80

E2022010449S00013 SÍ Restauración ecológica 9,31 20,00 4,00 3,00 4,00 5,00 4,00 0,00 2,00 1,00 2,00 5,72 4,00 64,03 15,00 5,00 3,34 23,34 87,37

E2022010449S00015 SÍ Educación / sensibilización  ambiental 9,31 20,00 0,00 4,00 3,00 5,00 4,00 4,00 1,00 0,00 1,00 7,15 5,00 63,46 15,00 2,50 3,34 20,84 84,30

E2022010449S00061 SÍ Restauración ecológica 10,64 20,00 4,00 5,00 4,00 2,00 4,00 0,00 2,00 1,00 1,50 8,58 4,00 66,72 10,00 2,50 5,01 17,51 84,23

E2022010449S00063 SÍ Restauración ecológica 5,32 20,00 0,00 5,00 3,00 4,00 4,00 4,00 2,00 0,00 1,00 7,15 4,00 59,47 15,00 2,50 5,01 22,51 81,98

E2022010449S00024 SÍ Restauración ecológica 7,98 20,00 2,00 4,00 5,00 4,00 4,00 0,00 2,00 1,00 1,00 7,15 5,00 63,13 10,00 2,50 3,34 15,84 78,97

E2022010449S00051 SÍ Educación / sensibilización  ambiental 7,98 16,00 3,00 4,00 5,00 5,00 2,00 4,00 0,00 0,00 1,00 2,86 5,00 55,84 15,00 5,00 1,67 21,67 77,51

E2022010449S00029 SÍ Educación / sensibilización  ambiental 5,32 20,00 5,00 5,00 5,00 4,00 4,00 0,00 1,00 1,00 0,00 4,29 4,00 58,61 10,00 5,00 3,34 18,34 76,95

E2022010449S00048 SÍ Restauración ecológica 7,98 20,00 5,00 5,00 0,00 5,00 4,00 0,00 1,00 1,00 1,50 5,72 4,00 60,20 10,00 2,50 3,34 15,84 76,04

E2022010449S00046 SÍ Restauración que aumenten la biodiversidad agrícola o la infraestructura verde 7,98 16,00 5,00 5,00 0,00 5,00 3,00 0,00 1,00 1,00 0,00 5,72 5,00 54,70 15,00 2,50 3,34 20,84 75,54

E2022010449S00019 SÍ Educación / sensibilización  ambiental 3,99 20,00 2,00 5,00 5,00 5,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 7,15 3,00 59,14 10,00 0,00 5,01 15,01 74,15

E2022010449S00064 SÍ Educación / sensibilización  ambiental 6,65 20,00 3,00 5,00 0,00 3,00 4,00 0,00 2,00 0,00 0,50 5,72 3,00 52,87 15,00 2,50 3,34 20,84 73,71

E2022010449S00044 SÍ Restauración ecológica 7,98 20,00 3,00 4,00 0,00 5,00 2,00 0,00 0,00 0,00 1,00 5,72 2,00 50,70 15,00 2,50 5,01 22,51 73,21

E2022010449S00001 SÍ Educación / sensibilización  ambiental 9,31 20,00 5,00 5,00 2,50 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,50 5,72 5,00 57,03 10,00 5,00 1,67 16,67 73,70

E2022010449S00056 SÍ Educación / sensibilización  ambiental 3,99 20,00 4,00 5,00 0,00 4,00 4,00 0,00 1,00 0,00 0,50 5,72 4,00 52,21 10,00 2,50 5,01 17,51 69,72

E2022010449S00041 SÍ Ciencia ciudadana 2,66 16,00 5,00 4,00 0,00 4,00 3,00 4,00 1,00 0,00 0,50 4,29 4,00 48,45 15,00 0,00 5,01 20,01 68,46

E2022010449S00036 SÍ Voluntariado ambiental 3,99 16,00 3,00 4,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,50 4,29 4,00 43,78 10,00 0,00 5,01 15,01 58,79

E2022010449S00068 SÍ Restauración ecológica 6,65 12,00 3,00 4,00 2,00 3,00 2,00 0,00 2,00 0,00 1,00 1,43 3,00 40,08 15,00 2,50 0,00 17,50 57,58
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E2022010449S00003 NO Bosque comestible 9,31 20,00 2,00 5,00 5,00 5,00 2,00 0,00 1,00 0,00 1,00 5,72 3,00 59,03 5,00 2,50 1,67 9,17 68,20

E2022010449S00059 NO Bosque comestible 6,65 20,00 5,00 4,00 0,00 2,00 4,00 4,00 1,00 0,00 1,00 2,86 4,00 54,51 10,00 0,00 3,34 13,34 67,85

E2022010449S00062 NO Bosque comestible 3,99 20,00 3,00 5,00 3,00 4,00 4,00 3,00 0,00 0,00 1,00 2,86 4,00 53,85 10,00 0,00 1,67 11,67 65,52
E2022010449S00039 NO Bosque comestible 5,32 16,00 3,00 3,00 0,00 5,00 4,00 4,00 0,00 0,00 1,50 4,29 5,00 51,11 10,00 2,50 0,00 12,50 63,61

E2022010449S00037 NO Bosque comestible 3,99 20,00 5,00 5,00 0,00 5,00 4,00 0,00 1,00 0,00 1,00 2,86 3,00 50,85 10,00 0,00 1,67 11,67 62,52

E2022010449S00025 NO Bosque comestible 10,64 20,00 2,00 5,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,50 4,29 3,00 50,43 5,00 2,50 3,34 10,84 61,27

E2022010449S00058 NO Bosque comestible 6,65 20,00 5,00 3,00 3,00 2,00 3,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,43 4,00 51,08 5,00 2,50 1,67 9,17 60,25

E2022010449S00010 NO Bosque comestible 3,99 20,00 5,00 5,00 5,00 5,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,86 0,00 48,85 5,00 0,00 1,67 6,67 55,52

E2022010449S00017 NO Bosque comestible 5,32 16,00 0,00 4,00 5,00 5,00 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00 2,86 3,00 44,18 10,00 0,00 0,00 10,00 54,18

E2022010449S00018 NO Bosque comestible 3,99 16,00 0,00 3,00 5,00 5,00 4,00 0,00 1,00 0,00 0,50 2,86 2,00 43,35 10,00 0,00 0,00 10,00 53,35

E2022010449S00022 NO Bosque comestible 6,65 16,00 2,00 3,00 5,00 5,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,50 4,29 2,00 46,44 5,00 0,00 1,67 6,67 53,11

E2022010449S00002 NO Bosque comestible 2,66 16,00 0,00 5,00 5,00 5,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,86 3,00 40,52 10,00 0,00 0,00 10,00 50,52

E2022010449S00055 NO Bosque comestible 2,66 16,00 2,00 3,00 3,00 4,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,50 2,86 4,00 39,02 0,00 0,00 0,00 0,00 39,02

E2022010449S00043 NO Bosque comestible 3,99 12,00 0,00 3,00 0,00 5,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2,86 2,00 30,85 5,00 0,00 0,00 5,00 35,85

E2022010449S00007 NO Bosque comestible 2,66 8,00 0,00 1,00 5,00 5,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,50 2,86 1,00 28,02 5,00 0,00 0,00 5,00 33,02

E2022010449S00054 NO Bosque comestible 1,33 12,00 0,00 1,00 0,00 3,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,50 2,86 2,00 24,69 0,00 0,00 1,67 1,67 26,36

E2022010449S00005 NO Bosque comestible 0,00 8,00 0,00 2,50 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,50 2,86 1,00 15,86 10,00 0,00 0,00 10,00 25,86

E2022010449S00042 NO Bosque comestible 1,33 8,00 0,00 2,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,50 0,00 1,00 14,83 10,00 0,00 0,00 10,00 24,83

E2022010449S00011 NO Bosque comestible 2,66 0,00 1,00 5,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,86 2,00 15,52 0,00 0,00 3,34 3,34 18,86

E2022010449S00035 NO Ciencia ciudadana 7,98 20,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,00 4,00 2,00 1,00 0,50 5,72 4,00 69,20 5,00 0,00 5,01 10,01 79,21

E2022010449S00021 NO Voluntariado ambiental 7,98 20,00 2,00 4,00 3,00 2,00 4,00 0,00 1,00 0,00 0,50 5,72 5,00 55,20 10,00 0,00 3,34 13,34 68,54

E2022010449S00047 NO Restauración ecológica 7,98 20,00 4,00 5,00 0,00 4,00 2,00 0,00 1,00 1,00 0,50 5,72 3,00 54,20 5,00 2,50 3,34 10,84 65,04

E2022010449S00053 NO Restauración ecológica 7,98 20,00 3,00 4,00 0,00 5,00 4,00 0,00 1,00 0,00 0,50 5,72 3,00 54,20 5,00 2,50 1,67 9,17 63,37

E2022010449S00026 NO Educación / sensibilización  ambiental 10,64 20,00 2,00 4,00 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,50 4,29 3,00 48,43 5,00 5,00 3,34 13,34 61,77

E2022010449S00006 NO Restauración ecológica 5,32 20,00 5,00 2,50 0,00 5,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,50 1,43 5,00 48,75 5,00 2,50 1,67 9,17 57,92

E2022010449S00034 NO Educación / sensibilización  ambiental 3,99 20,00 2,00 4,00 5,00 5,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,50 2,86 3,00 50,35 5,00 2,50 0,00 7,50 57,85

E2022010449S00049 NO Restauración que aumenten la biodiversidad agrícola o la infraestructura verde 6,65 16,00 0,00 4,00 3,00 4,00 4,00 0,00 1,00 0,00 0,50 4,29 3,00 46,44 5,00 2,50 3,34 10,84 57,28

E2022010449S00060 NO Restauración ecológica 6,65 20,00 1,00 2,00 2,00 3,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,50 4,29 4,00 46,44 5,00 2,50 1,67 9,17 55,61
E2022010449S00057 NO Educación / sensibilización  ambiental 6,65 20,00 3,00 1,00 3,00 3,00 3,00 0,00 1,00 1,00 0,50 2,86 3,00 48,01 0,00 0,00 3,34 3,34 51,35

E2022010449S00033 NO Restauración que aumenten la biodiversidad agrícola o la infraestructura verde 5,32 8,00 3,00 3,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 2,86 2,00 33,68 5,00 0,00 0,00 5,00 38,68

E2022010449S00032 NO Educación / sensibilización  ambiental 3,99 12,00 1,00 2,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,50 2,86 2,00 26,35 0,00 2,50 0,00 2,50 28,85

E2022010449S00012 NO Educación / sensibilización  ambiental 1,33 8,00 1,00 1,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,50 1,43 2,00 21,26 0,00 2,50 1,67 4,17 25,43
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